## UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D'ARDA Provincia di Piacenza

Decreto n. 8 del 14.6.2021

## IL PRESIDENTE

## Premesso che:

- con atto costitutivo sottoscritto in data 21.2.2015 rep. N. 4.900 dai Sindaci dei Comuni di Castell'Arquato, Lugagnano Val d'Arda, Morfasso e Vernasca si è costituita l'Unione dei Comuni "Alta Val d'Arda";
- l'articolo 37 dello Statuto dell'Unione dei Comuni "Alta Val d'Arda" prevede che il Presidente si avvale di un Segretario di un Comune facente parte dell'Unione, senza che ciò comporti l'erogazione di ulteriori indennità e, comunque, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica;
- con decreto n. 7 del 19.04.2021 venne nominato segretario dell'Unione la dr.ssa Laura Ravecchi segretario del comune di Vernasca;
- che dal 1.4.2021 la dr.ssa Ravecchi risulta collocata a riposo;

Considerato che l'art. 6 del DL90/2014 convertito in legge 114/2014, come successivamente modificato dall'art. 17 della legge 124/2015, pur stabilendo il divieto generalizzato per le pubbliche amministrazioni di attribuire incarichi dirigenziali o direttivi, di studio e di consulenza a soggetti collocati in quiescenza, ne consente lo svolgimento esclusivamente a titolo gratuito per una durata non superiore ad un anno, non prorogabile né rinnovabile, presso ciascuna amministrazione;

Sentita la dott.ssa Laura Ravecchi, Segretario comunale in quiescenza, in merito alla disponibilità all'assunzione delle funzioni di Segretario dell'Unione a titolo gratuito fino al 31.7.2021 in attesa di individuare altra idonea soluzione:

Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.;

Visto l'articolo 37 dello Statuto dell'Unione dei Comuni "Alta Val d'Arda";

## DECRETA

- 1. di nominare la dr.ssa Laura Ravecchi Segretario dell'Unione dei Comuni montani "Alta Val d'Arda"con decorrenza dalla data odierna e fino al 31.7.2021;
- 2. di dare atto che l'incarico è conferito a titolo gratuito, salvo il diritto ad eventuali rimborsi spese;
- 3. di dare atto che i compiti e le funzioni del Segretario dell'Unione sono quelli indicati dall'art. 37 commi 5, 6 e 7 dello Statuto;
- 4. di comunicare il presente provvedimento ai Sindaci dell'Unione.

Il Presidente Unione Alta Val d'Arda

Dr. Giuseppe Sidoli